Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
кСредняя школа М 36)

1 700з г

прикАз

от 21,.03.2024 Nь 75

О внесении изменений в порядок приема на обучение в МБОУ СШ ЛЪ 36.

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30 августа
202З г, N 642 < О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный Приказом Министерства Просвещения РФ от 02 сентября 2020 г, J\Ъ 458)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок приема на обучение в МБОУ СШ N9 36 по образовательным
програ]\{мам начального общего, основного общего и среднего общего образования
следующие изменения:

а) дополнить пункт 2.6 первый подпункт после сJIов <федеральньж органов
исполнительной власти)) след}тощим содержанием:

(детям военнослужащих, детям сотрудников и детям граждан, пребывавших в

добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в

специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при вытrолнении

задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным
(улочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включаlI

приемную семью)),

2, Настоящий приказ действует со дня опубликования и до 1 марта 2026 года и
подлежит размещению на официальном сайте МБОУ СШ Jt З6.

З. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Жучкову М.Н., зам

директора по УВР,

Щиректор МБОУ СШ О.В. Коробчану